
Чемпионат Узбекистана по шашкам-64 среди мужчин (РАПИД) 
 

19.02.2016        г. Ташкент. 

 

                                                                     R1    R2      R3      R4       R5     R6     R7      R8        Score 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1.    3  Kalanov Samandar.                          4w1  20b1  15w1  17b1   1wЅ   5b1  13bЅ  11w1         7.0 

2.    1  Тashtemirov Abdukadir.                  2w1  18b1  13wЅ  11b1   3bЅ  17w1  15b+   5wЅ         6.5 

3.   13  Аliyev Saidkosim                           14w1   7w1   1bЅ   5wЅ  15b0  12b1   3wЅ   9w1          5.5 

4.    5  Ubaydullayev Bakhodir                   6w1  15bЅ  19w1  13bЅ   9w1   3w0  17bЅ   1bЅ          5.0 

5.    7  Butuzov Aleksandr.                         8w1  13b0   6w1   9bЅ  12wЅ  19wЅ  18bЅ  15w+        5.0 

6.   17  Osmanov Bekir.                             18w1  21b1  11wЅ   3w0  14b1   1b0   5wЅ   8b1          5.0 

7.   11  Аbdullayev Jahongir                      12w1   9w1  17bЅ   1w0  18b1  15w0  19b1   3b0         4.5 

8.   15  Artikov Alisher                              16w1   5wЅ   3b0   8b1  13w1  11b1   1w-   7b-            4.5 

9.   19  Yugay Yuri.                                   20w0   4b1   5b0  16w1   6w1   7bЅ  11w0  12b1          4.5 

10.    9  Gulyamov Sanjar.                         10w1  11b0  21w1   7wЅ   5b0  20b1  12wЅ  13b0        4.0 

11.   18  Аzizov Hoshim                            17b0   1w0     +   4b1  11w0   6b1   7wЅ  14bЅ              4.0 

12.   20  Ibragimov Khasan                       19b1   3w0  12bЅ  14w0   2b1   9w0  10bЅ     +              4.0 

13.   21  Khojiakhmedov Imoiddin             +  17w0   9b0   6bЅ   8wЅ  14bЅ  16wЅ   2w1               4.0 

14.    8  Аtayev Makhmud.                        7b0  14w1   2bЅ  15w0  21bЅ  10wЅ   4b1  17w0           3.5 

15.   10  Jurayev A.                                    9b0  12w0  14b0     +   4w1   8bЅ  20wЅ  16bЅ              3.5 

16.   12  Kholliyev Sunnat                         11b0  10b1  20wЅ   2w1   7bЅ  13w0   9bЅ  19w0          3.5 

17.   14  Abdullayev Amrillo                     13b0   8b0  10w1  20b1  17w0  21wЅ   2bЅ  18wЅ         3.5 

18.    2   Ibragimov Komiljon                    1b0     +   8wЅ  12b0  20w0  16b1  14wЅ  21b0              3.0 

19.    6  Аbdualimov O.                             5b0  16w1   7b0  21wЅ  19b0  18w0     +   4bЅ               3.0 

20.    4  Аblyazimov Shevket.                   3b0  19w0  16b1  18w0  10b0     +   8w0   6wЅ               2.5 

21.   16  Маkhmudov M.                          15b0   6b0   4w0  19b0     +   2w0  21bЅ  10wЅ               2.0 

 

 

 

 

 

 



                          Чемпионат Узбекистана по шашкам-64 среди мужчин (КЛАССИКА) 
 

 

    20-24.02.2016        г. Тaшкент  

 

                                                          R1    R2      R3      R4     R5    R6      R7     R8        Очки 

  ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.   23  Artikov Alisher                             +    21w1   3b1   5wЅ   1b1  11w1  10b1  17w1          7.5 

    2.    5  Аliyev Saidkosim                          6w1  11b1  17w1  23bЅ   7w1  21b1   3wЅ  15b1       7.0 

    3.    3  Тashtemirov Abdukadir                4w1  15b1  23w0  17b1  11bЅ  13w1   5bЅ   1wЅ       5.5 

    4.    1  Kalanov Samandar                       2w1  17b0   8w1  19b1  23w0   7bЅ  21w1   3bЅ         5.0 

    5.   19  Yugay Yuri                                 20wЅ  14b1   7bЅ   1w0  13w0   4b1   2w1  11b1         5.0 

    6.   21  Gulyamov Sanjar.                       22w1  23b0  15w1   9b1  14w1   5w0   1b0   6b1         5.0 

    7.    7  Ubaydullayev Bakhodir                8w1   9bЅ  19wЅ  13b1   5b0   1wЅ  15b0  10w1        4.5 

    8.    9  Butuzov Aleksandr                      10w1   7wЅ  13bЅ  21w0  18b1  15wЅ  17b0  12b1      4.5 

    9.   11  Sadikov Azizbek                         12w1   5w0  22b1   2b1   3wЅ  23b0  14w1  19w0       4.5 

   10.   15  Аbdullayev Jahongir                  16w1   3w0  21b0   8b1   2w1   9bЅ   7w1   5w0          4.5 

   11.   17  Аzizov Hoshim                          18w1   1w1   5b0   3w0  10bЅ  12b1   9w1  23b0         4.5 

   12.    2  Маkhmudov M.                          1b0     +   6w1  11w0  15b0  18w1  19b0   4w1            4.0 

   13.   13  Osmanov Bekir                          14wЅ  20b1   9wЅ   7w0  19b1   3b0  12w0  22b1        4.0 

   14.   14  Kholliyev Sunnat                       13bЅ  19w0  16b1  10wЅ  21b0  20w1  11b0     +         4.0 

   15.    6  Аbdualimov O.                           5b0  18w1   2b0   4wЅ  12b0  16b1   8w1  21w0           3.5 

   16.   10  Abdullayev Amrillo                   9b0  12wЅ   4w1  14bЅ  17wЅ  22b1  23w0   7b0         3.5 

   17.   12  Tursunov T.                               11b0  10bЅ  20w1  18b0   6w1  17w0  13b1   9w0        3.5 

   18.    4  Аblyazimov Shevket.                 3b0  22wЅ  10b0   6bЅ   8w1  19w0     +   2b0              3.0 

   19.    8  Ibragimov Komiljon                    7b0  16w1   1b0  15w0   4b0     +   6b0  20w1             3.0 

   20.   16  Jurayev A                                   15b0   8b0  14w0     +  22bЅ   6w0  20b1  18wЅ           3.0 

   21.   22  Ibragimov Khasan                      21b0   4bЅ  11w0  20b1  16wЅ  10w0  18b1  13w0     3.0 

   22.   18  Аtayev Makhmud                       17b0   6b0     +  12w1   9w0   2b0  22w0  16bЅ           2.5 

   23.   20  Khojiakhmedov Imoiddin          19bЅ  13w0  12b0  22w0     +  14b0  16w0   8b0          1.5 

 

 

 



Чемпионат Узбекистана по шашкам-64 среди молодёжи до 23 лет (БЛИЦ) 
 

 

18.02.2016             Тaшкент ш. 

 

                                                                 R1    R2      R3       R4     R5    R6      R7     R8     R9            Score 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------ 

  1.    1  Аliyev Saidkosim.                     2w1  20b1  13w1   7w1  19b1  14b1   5w1   3b1  11w1            9.0 

  2.    5  Khudoynazarov Ramazon.        6w1  11bЅ  15w1   3bЅ   7bЅ  13w1   1b0  19w1   9b1             6.5 

  3.    13 Кarimov Islom.                        14w1  3w1   1b0  21bЅ   6w1   5b0   9w1   7w1  17b1               6.5 

  4.    3  Rofiyev Mirzobek.                    4w1  13b0   6w1   5wЅ   9b1   7wЅ  10b1   1w0  19b1              6.0 

  5.    7  Kobilov Shakhzod.                    8w1  10b1  17w1   1b0   5wЅ   3bЅ  21w1  13b0  14w1            6.0 

  6.   10  Ravshanov A.                           9b1   7w0   4b1  19w0  16b1  11w1   3w0  17b0     +                5.0 

  7.   11  Sultonov Kodirkhon.                12w1  5wЅ  19bЅ  17bЅ  21wЅ  10b0  15w1  20b1   1b0          5.0 

  8.   20  Nuraliyev Khusan.                    19bЅ  1w0  12b1  14w0  18bЅ   8w1   4b1  11w0  16b1           5.0 

  9.    4  Rakhmonov Usan.                     3b0  14wЅ  10w0   8b1  15wЅ  12b1  20w0   2b1   6bЅ            4.5 

  10.   6  Davronov B.                             5b0  12w1   3b0  18w1  13b0  15bЅ     +  16wЅ   4wЅ              4.5 

  11.   9  Jiyanboyev Khusniddin.          10w0  8bЅ  16w1  15b1   3w0  17b1  13b0  21w1   5w0            4.5 

  12.  14  Ibodov Alouddin.                    13b0  4bЅ   8w1  20b1  17w1   1w0  19b0  18w1   7b0              4.5 

  13.  15  Abdurasulov Nazarbek.          16wЅ  18b1   5b0   9w0   4bЅ   6wЅ  11b0     +   2w1                 4.5 

  14.  17 Urmonaliyev Ozodbek.            18w1  21b1   7b0  11wЅ  14b0   9w0  12b1  10w1  13w0          4.5 

  15.  19  Boltaboyev Umid.                   20wЅ  16b1  11wЅ  10b1   1w0  21bЅ  14w1   5b0   3w0           4.5 

  16.  21  Мardiyev Fayzullo.                    +  17w0   2b1  13wЅ  11bЅ  19wЅ   7b0   9b0  12w1               4.5 

  17.  16  Jumayev Т.                             15bЅ  19w0   9b0   2w1  10w0     +  18b1   6bЅ  20w0                4.0 

  18.  18  Yusupov J.                              17b0  15w0     +   6b0  20wЅ   2b1  16w0  14b0   8w1                3.5 

  19.  12  Ortikaliyev I.                          11b0  6b0  20w0     +   2b1   4w0  17w0   8b1   21b0                  3.0 

  20.   2  Тurgunov R.                             1b0     +  21w0  16b0  12w0  18w0   8b1   4w0   15b0                2.0 

  21.   8  Yursinov I.                               7b0   9wЅ  14b0   4w0     +  20b0   2w0  12w0   18b0                 1.5 

 

 

 

 

 



Чемпионат Узбекистана по шашкам-64 среди молодёжи до 23 лет (РАПИД) 
 

  19.02.2016              г. Тaшкент. 

 

                                                  R1    R2      R3      R4     R5     R6     R7      R8     R9          очки 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  1.    1  Khudoynazarov Ramazon.         2w1  18bЅ  16w1  20b1   7b1   5w1  10w1   3bЅ  12b0          7.0 

  2.    5  Rofiyev Mirzobek.                     6w1  14b1   3b1   7w0  10w1   1b0  12w1   8w1  18b1           7.0 

  3.    7  Kobilov Shakhzod.                    8w1  10b1  12w1   5b1   1w0  18b1  20w1  11b1   3w0          7.0 

  4.    3  Кarimov Islom.                          4w1  20b1   5w0  10b0  13w1  12bЅ  18w1   1wЅ   7b1          6.0 

  5.   12 Boltaboyev Umid.                     11bЅ  15w1   7b0   8b1  14w1   3wЅ   5b0  10b1   1w1           6.0 

  6.   10  Мardiyev Fayzullo                     9b1   7w0  15b1   3w1   5b0  14w1   1b0  12w0  13b1           5.0 

  7.   14  Urmonaliyev Ozodbek              13b1   5w0  19b1  18wЅ  12b0  10b0  17w1   9wЅ  11b1        5.0 

  8.   16  Abdurasulov Nazarbek              15bЅ  17wЅ   1b0   9w0  11bЅ   6wЅ   4b1   2w1   8b1            5.0 

  9.    9  Ravshanov A.                             10w0   6b1  18w0  16b1   8w1  20bЅ  11w0  14bЅ  15wЅ        4.5 

  10.  15  Ashurov M.                               16wЅ  12b0  10w0   4bЅ   2w1   8b0   6w1  17b1   9bЅ           4.5 

  11.  18  Ibodov Alouddin                       17bЅ   1wЅ   9b1  14bЅ  19w1   7w0   3b0  20b1   5w0           4.5 

  12.  20  Jiyanboyev Khusniddin             19b1   3w0  13b1   1w0   6b1   9wЅ   7b0  18w0   4b1            4.5 

  13.   8  Jumayev Т.                                 7b0  11w1  17b1  12w0   9b0  15w1  19w1   5b0  16w0         4.0 

  14.  11  Sultonov Kodirkhon                  12wЅ   8b0   2w1  19b0  16wЅ  13b1   9b1   7w0  14w0         4.0 

  15.  13  Nuraliyev Khusan                     14w0   4b1  20w0  17w1   3b0  11w0   2b1   6b1  10w0          4.0 

  16.   6  Yusupov J.                                 5b0   9w0   4wЅ   2b1  20w0  16bЅ  15b0  13w0  19w1           3.0 

  17.  19 Davronov B.                              20w0   2b1  14w0  11w1  18b0  17wЅ   8b0   4wЅ   6b0          3.0 

  18.   4  Ortikaliyev I.                              3b0  13w0   6bЅ  15wЅ  17b0   2w1  16w0  19bЅ  20w0          2.5 

  19.  17  Rakhmonov Usan                     18wЅ  16bЅ   8w0  13b0   4w1  19bЅ  14b0  15w0   2b0          2.5 

  20.   2  Тurgunov R                               1b0  19w0  11b0   6w0  15b0   4b0  13w0  16b0  17w1            1.0 

 

 

 

 

 

 

 



Чемпионат Узбекистана по шашкам-64 среди молодёжи до 23 лет (КЛАССИКА) 
 

 20-24.02.2016         г. Тaшкент  

 

                                                                 R1    R2     R3     R4      R5      R6    R7      R8    R9               Очки 

    --------------------------------------------------------------------------------------------- 

  1.   3  Rofiyev Mirzobek                      4w1  15b1   7w1   5w1  17bЅ   1b0  18w1  20b1   9b1              7.5 

  2.   5  Kobilov Shakhzod                      6w1  11b1   1w1   3b0   7w1  17b1   9b1  13w1  10wЅ            7.5 

  3.   1  Khudoynazarov Ramazon          2w1  20b1   5b0  18wЅ  14b1   3w1   7b0  11w1   4b1              6.5 

  4.   7  Кarimov Islom.                           8w1   9b1   3b0  11w1   5b0  15w1   1w1  18b1  14w0             6.0 

  5.  14  Sultonov Kodirkhon                  13bЅ  17wЅ   9wЅ  16b1   1w0  18b0  12b1  19w1   7b1           5.5 

  6.   9  Boltaboyev Umid.                      10w1   7w0  14bЅ  19w1  18bЅ  20b1   5w0  17b1   3w0           5.0 

  7.  10  Yusupov J.                                 9b0   8b1  20w0  13wЅ  19b0   2w1   6b1  16w1   5bЅ               5.0 

  8.  11  Мardiyev Fayzullo                    12w1   5w0   4b1   7b0  20w0   8w1  15b1   1b0   2w1               5.0 

  9.  13  Urmonaliyev Ozodbek              14wЅ  18b0   6wЅ  10bЅ  12b1  19w1  17wЅ   5b0  20w1          5.0 

 10.  17  Ravshanov A.                           18wЅ  14bЅ  15w1  20b1   3wЅ   5w0  13bЅ   9w0   8b1            5.0 

 11.  18  Jiyanboyev Khusniddin            17bЅ  13w1  19bЅ   1bЅ   9wЅ  14w1   3b0   7w0  15b1             5.0 

 12.  19  Ashurov M                               20w0   2b1  18wЅ   9b0  10w1  13b0  16w1  14b0  12w1            4.5 

 13.   4  Rakhmonov Usan                      3b0  16w1  11w0   8b1  15b0   6w1  20w0  12b1   1w0               4.0 

 14.  15  Abdurasulov Nazarbek            16w1   3w0  17b0   6b1   4w1   7b0  11w0   2b1  18w0                4.0 

 15.  20  Ibodov Alouddin                      19b1   1w0  10b1  17w0  11b1   9w0   4b1   3w0  13b0                4.0 

 16.   8  Davronov B.                             7b0  10w0  12b1   4w0  16wЅ  11b0   2w1   6b1  17w0                 3.5 

 17.  16  Jumayev Т.                              15b0   4b0   2w1  14w0   8bЅ  12w1  19b0  10b0   6w1                 3.5 

 18.   6  Ortikaliyev I.                             5b0  12wЅ  13bЅ  15w0   2b1   4b0  10w0   8w0  16b0                 2.0 

 19.  12  Nuraliyev Khusan                    11b0   6bЅ   8w0   2b1  13w0  16b0  14w0   4w0  19b0                 1.5 

 20.   2  Тurgunov R                                1b0  19w0  16b0  12w0   6w0  10b0   8b0  15w0  11b0                0.0 

 

 

 

 

 

 

 



Чемпионат Узбекистана по шашкам-64 среди женщин (РАПИД) 

 
                        19.02.2016                                                                                                     Ташкент 
 

 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Очко Коеф ўрин 

1 Khasanova Sarvinoz  2 1 2 1 2 2 2 2 2 16  I 

2 Berdikulova Vasfiya 0  1 2 2 2 1 2 2 2 14 42 II 

3 Umarova Mokhinur 1 1  2 2 2 2 1 2 1 14 24 III 

4 Tajimatova S. 0 0 0  0 1 0 0 0 0 1  10 

5 Inomjanova Sabohat 1 0 0 2  2 2 1 2 1 11  5 

6 Emberganova F. 0 0 0 1 0  2 0 0 0 3  9 

7 Zaytseva Lada 0 1 0 2 0 0  0 1 0 4  8 

8 Erjigitova Nigora  0 0 1 2 1 2 2  2 2 12  4 

9 Kim Nina 0 0 0 2 0 2 1 0  0 5  7 

10 Abdulina Surayyo 0 0 1 2 1 2 2 0 2  10  6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Чемпионат Узбекистана по шашкам-64 среди женщин (КЛАССИКА) 

 
20-24.02.2016                                                                                               Ташкент  

 

  1 2 3 4 5 6 7 8 Очко Коэф ўрин 

1 Berdikulova Vasfiya  1 1 1 2 2 1 2 10 8 II 

2 Erjigitova Nigora 1  0 1 2 2 2 2 10 4 III 

3 Umarova Mokhinur 1 2  2 2 2 1 2 12  I 

4 Abdulina Surayyo 1 1 0  2 2 0 2 8  5 

5 Kim Nina 0 0 0 0  2 1 2 5  6 

6 Emberganova F. 0 0 0 0 0  0 0 0  8 

7 Khasanova Sarvinoz 1 0 1 2 1 2  2 9  4 

8 Zaytseva Lada 0 0 0 0 0 2 0  2  7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Чемпионат Узбекистана по шашкам-64 среди женщин (БЛИЦ) 

 
                        18.02.2016                                                                                                      Ташкент  

 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 Очко Коеф ўрин 

1 Umarova Mokhinur  0 1 0 2 2 0 2 0 7  5-7 

2 Inomjanova Sabohat 2  2 0 2 1 1 2 1 11 Матч 4 

3 Kim Nina 1 0  1 1 1 0 2 1 7  5-7 

4 Erjigitova Nigora 2 2 1  2 1 0 2 2 12  II 

5 Abdulina Surayyo 0 0 1 0  0 0 2 0 3  8 

6 Khabibullayeva D. 0 1 1 1 2  0 2 0 7  5-7 

7 Berdikulova Vasfiya 2 1 2 2 2 2  2 1 14  I 

8 Emberganova F. 0 0 0 0 0 0 0  0 0  9 

9 Khasanova Sarvinoz 2 1 1 0 2 2 1 2  11 Матч III 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Чемпионат Узбекистана по шашкам-64 среди девушек до 23 лет (РАПИД) 
 

                        19.02.2016                                                                                                      Тaшкент 
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Очко Коэф ўрин 

1 Kholikberdiyeva Kh.  2 1 0 2 2 1 2 0 2 12  III 

2 Khabibullayeva D. 0  1 1 0 1 0 2 0 2 7  8 

3 Khalilova Malika 1 1  1 1 0 0 2 0 2 8  7 

4 Nigmatullayeva R.  2 1 1  0 0 2 2 1 2 11  4-6 

5 Usmonova Zamira 0 2 1 2  0 2 2 0 2 11  4-6 

6 Abdishayeva Niara 0 1 2 2 2  1 2 2 2 14 13 I 

7 Balikova Charos 1 2 2 0 0 1  2 1 2 11  4-6 

8 Mamadaliyeva F. 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0  10 

9 Tursunmurotova Sh. 2 2 2 1 2 0 1 2  2 14 5 II 

10 Ochilova D. 0 0 0 0 0 0 0 2 0  2  9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Чемпионат Узбекистана по шашкам-64 среди девушек до 23 лет (КЛАССИКА) 

 
          20-24.02.2016                                                                                                                   Ташкент   

 

 
  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Очко Коэф ўрин 

1 Tursunmurotova Sh.  2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 19  I 

2 Usmonova Zamira 0  2 2 2 1 1 2 2 0 1 13  III 

3 Khalilova Malika 1 0  2 0 0 2 2 2 1 1 11  VI 

4 Nigmatullayeva R. 0 0 0  1 0 2 2 2 0 2 9  VIII 

5 Kholikberdiyeva Kh. 0 0 2 1  1 1 2 2 1 1 11  V 

6 Abdishayeva Niara 0 1 2 2 1  2 2 2 2 2 16  II 

7 Balikova Charos 0 1 0 0 1 0  2 2 0 1 7  IX 

8 Mamadaliyeva F. 0 0 0 1 0 0 0  0 0 0 0  XI 

9 Ochilova D. 0 0 1 0 0 0 2 2  0 0 2  X 

10 Inomjanova Sabohat 0 2 1 2 1 0 2 2 2  0 12  IV 

11 Khabibullayeva D. 0 1 1 0 1 0 1 2 2 2  10  VII 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Чемпионат Узбекистана по шашкам-64 среди девушек до 23 лет (БЛИЦ) 

 
          18.02.2016                                                                                                          Тaшкент   

 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Очко Коэф ўрин 

1 Kholikberdiyeva Kh.  2 2 1 0 1 1 0 1 1 2 11  5 

2 Mamadaliyeva F. 0  1 0 0 0 1 0 0 0 2 4  10 

3 Balikova Charos 0 1  0 0 1 2 1 1 1 2 9  7 

4 Abdishayeva Niara 1 2 2  0 0 2 2 2 2 2 15 30,5 III 

5 Tursunmurotova Sh. 2 2 2 2  2 2 1 2 2 2 19  I 

6 Nigmatullayeva R. 1 2 1 2 0  1 1 2 2 2 14  4 

7 Islomova M. 1 1 0 0 0 1  0 2 0 2 7  8 

8 Usmonova Zamira 2 2 1 0 1 1 2  2 2 2 15 38 II 

9 Khalilova Malika 1 2 1 0 0 0 0 0  0 2 6  9 

10 Zinatullayeva M. 1 2 1 0 0 0 2 0 2  2 10  6 

11 Ochilova D. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0  11 

 
 


